

**Звіт щодо забезпечення проведення тренінгів
щодо використання гендерно чутливого підходу під час спілкування з постраждалими, які пережили насильство в
умовах збройного конфлікту у межах компетенції Національної поліції України**

(на виконання заходу 1 завдання 69 Плану заходів на 2025 – 2026 роки
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року)

Національна поліція України

(назва структурного підрозділу)

№ з/п	Тема тренінгу, короткий опис	Дата проведення, кількість днів	Назва підрозділу, що організував тренінг, залучені ГО, міжнародні партнери та інші організації, експерти	Кількість осіб, які пройшли навчання
	Державний заклад професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Криворізька академія патрульної поліції»			
1.	Тема курсу «Гендерна рівність та протидія сексуальним домаганням у військовій сфері». Курс направлений на опанування наступного матеріалу: що таке гендер і гендерні стереотипи; гендерна нерівність і гендерна дискримінація; гендерна рівність та її забезпечення в Україні: законодавство та міжнародні зобов'язання; міжнародний досвід рівних прав та можливостей у збройних силах; регулювання рівних прав і можливостей у військовій сфері: національна перспектива; сексуальні домагання як проблема гендерної дискримінації; стандарти НАТО щодо забезпечення гендерної рівності та протидії сексуальним домаганням у військовій сфері.	жовтень-листопад 2025 року з отриманням сертифікату	Он-лайн курс на платформі «Prometheus»	76 осіб постійного особового складу Академії
2.	Тема лекції: «Запобігання та протидія домашньому та гендерно зумовленому насильству». Лекція направлена на опанування наступного	05.11. 2025	Міжнародний Медичний Корпус	21 особа перемінного особового складу (слухачі навчальної групи Академії)

	матеріалу: - Гендер і стаття; - Питання гендеру в масштабах світу; Хто може бути постраждалим, жертвою та кривдником в усіх формах насильства; - Форми насильства та їх прояви; - Міфи та стереотипи стосовно насильства; - Відповідальність за вчинення насильства; - Шляхи подолання контакти організацій, допомогу постраждалим.			
	Головне слідче управління Національної поліції України			
3.	Тренінги з питань підготовки тренерів з питань застосування підходу, орієнтованого на інтереси потерпілих, у кримінальних провадженнях про воєнні злочини. Серед іншого порушувалися питання забезпечення гендерно чутливого підходу при проведенні допитів потерпілих та свідків у відповідних кримінальних провадженнях. Захід проходив у м. Києві.	05-06.02.2025 (2 дні), 27-28.02.2025 (2 дні).	Ініціатор – Консультативна місія Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки України.	24
4.	Тренінгу на тему: «Опитування постраждалих від сексуального насильства під час конфлікту з урахуванням травм».	13-14.02.2025 (2 дні).	Ініціатор – Групи експертів ООН з питань верховенства права та сексуального насильства в умовах конфлікту.	20
5.	Тренінг в рамках реалізації проєкту: «Зміцнення національних та місцевих механізмів запобігання та реагування на СНПК в Україні за допомогою багатосекторального підходу, орієнтованого на постраждалих». Захід проходив у м. Києві.	25-26.02.2025, 06-07.05.2025, 13-14.05.2025, 20-22.05.2025, 26-28.05.2025 (12 днів)	Ініціатор – Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем».	44
6.	Тренінг для працівників поліції на тему: «Сексуальне насильство як міжнародний злочин: кваліфікація та проведення	25-26.09.2025 (2 дні).	У рамках проєкту Програми розвитку Організації Об'єднаних Націй (ПРООН) в Україні «Спільна програма для України з	30

	процесуальних дій за участі потерпілих з дотриманням потерпілоорієнтованого підходу». Захід проходив у м. Києві.		питань сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом».	
	Департамент патрульної поліції Національної поліції України			
7.	Використання гендерно чутливого підходу під час спілкування з постраждалими, Які пережили насильство в умовах збройного конфлікту	02.01.2025 07.01.2025 08.01.2025 09.01.2025 10.01.2025 (5 днів)	ВЗГ УПП в Полтавській області ДПП	150
8.	СНПК: стандарти взаємодії та підтримки постраждалих	12.09.2025 (1 день)	ГО «Гендерний креативний простір» за підтримки Уряду Канади в рамках проекту «Жінки. Мир. Безпека: від локального до глобального», який реалізовує Український жіночий фонд	5
	Департамент поліції охорони Національної поліції України			
9.	Спілкування працівників поліції з постраждалими, які пережили насильство в умовах збройного конфлікту з використанням гендерного чутливого підходу	25.11.2025 (одноденний)	Департамент головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України	12
10.	Гендерно чутливий підхід під час первинного контакту наряду поліції охорони з постраждалими від насильства в умовах збройного конфлікту	20.08.2025 (одноденний)	Управління поліції охорони у Вінницькій області	27
11.	Деескалація конфліктних ситуацій за участю постраждалих від насильства: практичні техніки для нарядів поліції охорони	21.11.2025 (одноденний)	Управління поліції охорони у Вінницькій області	35
12.	Гендерно чутливий підхід під час спілкування поліцейських з постраждалими, які пережили насильство в умовах збройного конфлікту	26.11.2025 (одноденний)	Управління поліції охорони з фізичної безпеки в м. Києві	14

13.	Гендерно чутливе спілкування з постраждалими від насильства в умовах збройного конфлікту: підхід працівників Національної поліції України	29.11.2025 (одноденний)	Управління поліції охорони в Миколаївській області	6
14.	Гендерно чутлива та інклюзивна комунікація з постраждалими від насильства в умовах збройного конфлікту для працівників Національної поліції України	05.11.2025, 12.11.2025, 19.11.2025 (одноденний)	Управління поліції охорони в Одеській області	84
15.	Професійна етика поліцейських. Використання гендерно чутливого підходу під час спілкування з постраждалими, які пережили насильство в умовах збройного конфлікту	22.05.2025 (одноденний)	Управління поліції охорони в Рівненській області	28
16.	Гендерно чутливий підхід у роботі з постраждалими від насильства в умовах війни	20.11.2025, 21.11.2025 (одноденний)	Управління поліції охорони в Херсонській області	19 15
ГУНП у Вінницькій області				
17.	Тренінг «Помітити (не)видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК. Тренінг направлений на зменшення персональної та інституційної стигми, підвищення рівня доступності допомоги постраждалим від СНПК, підвищення компетенції фахівців у сфері роботи з стигмою, травмою, чутливої комунікації та мінімізації ре травматизації, зміцнення компетентності в сфері направлення та скерування, посилення міжсекторальної співпраці	13-14.11.2025	ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН Жінки	1
18.	Вебінар на тему «Роль поліцейських у посттравматичному зростанні потерпілих від 19СНПК»	20.11.2025	ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН Жінки за підтримки Дій ООН проти сексуального насильства під час конфлікту	62
19.	Сексуальне насильство як міжнародний злочин: кваліфікація та проведення процесуальних дій за участі потерпілих з	25-26.09.2025	ПРООН в Україні спільно з МВС, НПУ у рамках реалізації Спільної програми для України з питань СНПК за фінансової	1

	дотриманням потерпіло орієнтованого підходу		підтримки ЄС	
	ГУНП в Дніпропетровській області			
20.	Опитування постраждалих від сексуального насильства під час конфлікту з урахуванням травм	13-14.02.2025	Team of Experts, EU4Recovery, UNDP	1
21.	Актуальні питання документування та досудового розслідування сексуального насильства, пов'язаного зі збройним конфліктом в Україні	13.03.2025	СУ ГУНП в Дніпропетровській області, представники Представництва Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у Дніпропетровській області, Дніпропетровської обласної прокуратури, громадських та правозахисних організацій	60
22.	Помітити (не) видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК	20.05.2025	ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем», UN Women, For all women and girls	1
23.	Помітити (не)видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК	13-14.11.2025	ДГІДПЛ, ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН Жінки	1
24.	Роль поліцейських у посттравматичному зростанні потерпілих від СНПК	20.11.2025	ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем»» у партнерстві з ООН Жінки за підтримки Дій ООН проти сексуального насильства під час конфлікту	45
	ГУНП в Донецькій області			
25.	Тренінг «Помітити (не)видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК. Тренінг направлений на зменшення персональної та інституційної стигми, підвищення рівня доступності допомоги постраждалим від СНПК, підвищення компетенції фахівців у сфері роботи з стигмою, травмою, чутливої комунікації та мінімізації ре травматизації,	13.11.2025, 14.11.2025	ДГІДПЛ, ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН Жінки	1

	зміцнення компетентності в сфері направлення та скерування, посилення міжсекторальної співпраці			
26.	Професійний вебінар «Роль поліцейських у посттравматичному зростанні потерпілих від СНПК». Мета вебінару дізнатися що таке посттравматичне зростання та які внутрішні механізми які його формують, як травма СНПК впливає на переживання постраждалих та їх шлях до відновлення, чому потерпіло орієнтований підхід є критично важливим у роботі поліцейських та які моделі взаємодії й скерування можуть забезпечити максимум підтримки постраждалій особі та сприяти її зростанню.	20.11.2025	ДГІДПЛ, ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН Жінки	40
	ГУНП в Закарпатській області			
27.	Тема тренінгу - «Кризова комунікація в роботі слідчих Національної поліції з родинами загиблих, безвісти зниклих та полонених військовослужбовців». Короткий опис: Психологи ГУНП в Закарпатській області провели тренінг із кризової комунікації для слідчих, які працюють із постраждалими від насильства в умовах збройного конфлікту, родинами загиблих та зниклих військовослужбовців. Посилання: https://www.facebook.com/share/p/1A3jsSteYk/ .	14.11.2025	СУ та УКЗ ГУНП в Закарпатській області	15
	ГУНП в Івано-Франківській області			
28.	«Помітити (не)видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК»	13-14.11.2025, 2 дні	Департаментом головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України у співпраці з ГО «Асоціація жінок-юристок України	1

			«ЮрФем» за підтримки ООН Жінки	
29.	«Роль поліцейських у посттравматичному зростанні потерпілих від СНПК»	20.11.2025, 1 день	Департаментом головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України спільно з ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» у партнерстві з ООН Жінки за підтримки Дій ООН проти сексуального насильства під час конфлікту	20
	ГУНП у м. Києві			
30.	Інтерв'ювання постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, з урахуванням травм	13-14.02.2025	ПРООН в Україні, спільно з МВС України та НПУ	2
31.	Особливості ведення пацієнтів, які пережили полон та/або постраждали від тортур, сексуального насильства пов'язаного з конфліктом	26.02.2025	Академія Національної служби здоров'я України	1
32.	Застосування підходу, орієнтованого на потерпілих у справах про міжнародні злочини	27-28.02.2025	КМЄС в Україні	4
33.	Потерпілі від СНПК: використання знань психолога у кримінальному провадженні та психологічна допомога; професійне вигорання слідчих та психологів	26-27.03.2025	ПРООН в Україні, спільно з МВС України та НПУ	2
34.	Кризова комунікація в роботі слідчих Національної поліції України з родинами загиблих, безвісти зниклих та полонених військовослужбовців	20.10.2025	НПУ	8
35.	Кризова комунікація в роботі слідчих Національної поліції України з родинами загиблих, безвісти зниклих та полонених військовослужбовців	24.11.2025	НПУ	12
36.	Навчальний тренінгу з основ налагодження конструктивної комунікації між слідчими і потерпілими (родинами зниклих безвісти та загиблих).	4-5.09.2025	НПУ, «Фонд «Партнерство за сильну Україну»	5

ГУНП в Миколаївській області				
37.	Захист та міграція шкоди цивільному населенню при веденні бойових дій, та формування навичок ведення переговорів за Гарвардською методикою.	25.08.2025 – 29.08.2025 (5 днів)	ДГІДПЛ НПУ та Центр з питань захисту цивільного населення в умовах конфлікту (Center for Civilians in Conflict).	1
38.	Стратегічні засади розвитку міжвідомчої взаємодії з питань запобігання та протидії насильству (гендерно зумовленому, зокрема домашньому насильству та СНПК).	18.02.2025 – 20.02.2025 (3 дні)	ДПД НПУ, Вища школа публічного управління Національного агентства України з питань державної служби.	3
39.	Роль керівників підрозділів превентивної діяльності НПУ у системі протидії сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом.	05.09.2025 - 09.10.2025 (5 днів)	ДПД НПУ, Вища школа публічного управління Національного агентства України з питань державної служби.	1
40.	Ефективна взаємодія органів НПУ, системи надання безоплатної правничої допомоги та організацій громадянського суспільства у наданні допомоги особам, що постраждали від війни. Підсумки регіональних дискусій та наступні кроки.	29.10.2025 (1 день)	ДГІДПЛ НПУ та Програма розвитку ООН (ПРООН) в Україні.	2
ГУНП в Рівненській області				
41.	Тренінг «Об'єднані проти насильства: від знань до дієвої допомоги»	11.03.2025	ГУНП в Рівненській області, ГО «Центр «Чайка» у співпраці з ГО «Центр «Жіночі перспективи»	2
42.	Тренінг «Запобігання та протидія сексуальному насильству, пов'язаному з насильством (СНПК)»	09-10.04.2025	ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки Уряду Великої Британії	1
43.	«Помітити (не)видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК»	13.11.2025- 14.11.2025	Громадською організацією «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН жінки» у партнерстві з Департаментом головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України	1
44.	« Роль поліцейських у постравматичному зростанні потерпілих від СНПК»	20.11.2025	Громадською організацією «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН жінки» у партнерстві з	20

			Департаментом головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України	
	ГУНП в Сумській області			
45.	« Стандарти захисту та робота з ВПО, евакуйованим населенням у аспекті ризику гендерно зумовленого насильства»	24.09.2025-26.09.2025	Міжнародною неприбутковою організацією « Людина у скруті» у партнерстві з Департаментом головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України.	6
46.	«Помітити (не)видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК»	13.11.2025-14.11.2025	Громадською організацією «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН жінки» у партнерстві з Департаментом головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України	1
47.	« Роль поліцейських у постратравматичному зростанні потерпілих від СНПК»	20.11.2025	Громадською організацією «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФем» за підтримки ООН жінки» у партнерстві з Департаментом головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України	7
	ГУНП в Тернопільській області			
48.	«Помітити (не) видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК» Підвищення рівня професійної компетенції , щодо взаємодії та надання допомоги постраждалим від СНПК.	13-17 листопада 2025 року (дводенний тренінг)	ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФЕМ» у партнерстві з ООН Жінки за підтримки Дій ООН проти сексуального насильства під час конфлікту.	1
49.	Вебінар. «Роль поліцейських у постратравматичному зростанні потерпілих від СНПК». Ознайомлення учасників із поняттям постратравматичного зростання потерпілих від СНПК, покращення компетенції поліцейських	20 листопада 2025 року. (2 години)	ГО «Асоціація жінок-юристок України «ЮрФЕМ» у партнерстві з ООН Жінки за підтримки Дій ООН проти сексуального насильства під час конфлікту.	19

	при взаємодії з потерпілими від СНПК та їхньому скеруванні для забезпечення посттравматичному зростанні.			
50.	Тренінг «Життя без насильства: безпека починається з нас» був спрямований на формування у працівників превенції та операторів лінії 102 практичних навичок підтримки й надання допомоги постраждалим від гендерно зумовленого насильства. Учасники опрацювали алгоритми реагування, комунікації з постраждалими та взаємодії з іншими службами, що забезпечують їхній захист і підтримку.	13 -14.03.2025 (2 дні)	Тренінг було організовано відділом психологічного забезпечення УКЗ ГУНП в Тернопільській області за участю представників ГО «ФО ВІМЕН»	21
51.	Тренінг «Сексуальне насильство, пов'язане з війною: виклики, чутлива комунікація з постраждалими та міждисциплінарна співпраця» , метою якого було підвищення професійного потенціалу працівників поліції шляхом обговорення ключових аспектів сексуального насильства у контексті війни, напрацювання методів чутливої комунікації з постраждалими, а також опрацювання способів подолання професійних і емоційних викликів у роботі з цією темою та обміну практичним досвідом.	07.08.2025	Тренінг було організовано відділом психологічного забезпечення УКЗ ГУНП в Тернопільській області за участю представників Благодійного фонду «Рокада».	10
52.	«Роль керівників підрозділів превентивної діяльності Національної поліції України у системі протидії сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом»	з 07.10.2025 по 09.10.2025	Вища школа публічного управління Національного агентства з питань державної служби	1
53.	Проведення з поліцейськими щотижневих (у рамках занять із службової підготовки) системних занять та тренінгів, спрямованих на доведення до особового складу вимог антидискримінаційного законодавства, толерантності та принципів безбар'єрного спілкування	щотижнево	Заняття та тренінги було організовано відділом психологічного забезпечення УКЗ ГУНП в Тернопільській області	2000 осіб

ГУНП в Одеській області				
54.	«Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» У рамках заходу відпрацьовано питання етичної та гендерно чутливої комунікації з людьми з інвалідністю, у тому числі з особами, які постраждали внаслідок збройного конфлікту. Особлива увага приділялася дотриманню принципів недискримінації та чутливого реагування під час опрацювання звернень громадян.	06.05.2025- 07.05.2025	Організатор - Програма розвитку Організації Об'єднаних Націй (UNDP).	1
55.	Комунікаційний форум МВС 3.0 «Стратегія, стійкість, підтримка» Тренінг був присвячений питанням стратегічних комунікацій системи МВС в умовах воєнного стану. Під час заходу розглянуто особливості роботи у сфері SMM органів системи МВС, зокрема специфіку взаємодії та комунікації з громадянами в соціальних мережах у період війни.	15.05.2025- 16.05.2025	Організатор – МВС Присутні -керівники комунікаційних підрозділів системи МВС-МВС; НПУ; НГУ; ДПС України; ДСНС України.	2
56.	«Ефективні комунікації в кризових ситуаціях» Тренінг був спрямований на формування навичок виявлення дезінформації та її прихованих цілей з метою недопущення кризових подій, своєчасного визначення можливих репутаційних чи операційних ризиків та належного реагування на них. Під час заходу також опрацьовано питання забезпечення чіткої, узгодженої та ефективної комунікації в умовах кризових ситуацій.	28.11.2025	Програма розвитку ООН (ПРООН)	1
ГУНП в Харківській області				

57.	«СНПК як психотравмуючий фактор. Суть і мета підходу, орієнтованого на постраждалого від СНПК у кримінальному провадженні. Взаємодія слідчого, оперативного співробітника із психологом у кримінальному провадженні щодо СНПК». Вивчення цих питань та застосування отриманих знань на практичних заняттях поглибили знання психологів щодо психологічного супроводу осіб, які пережили сексуальне насильство в ході збройного конфлікту або полону, розвили їх навички взаємодії з слідчими та оперативними співробітниками під час розслідування злочинів, пов'язаних з насильством.	20.02.2025	Психологи структурних підрозділів ГУНП в Харківській області	18
58.	“Кризова комунікація в роботі слідчих НПУ з родинами загиблих, безвісти зниклих та полонених військовослужбовців, а також з особами, які постраждали внаслідок сексуального насильства в умовах збройного конфлікту”. Під час навчання, слідчі отримали комплексні знання щодо особливостей емоційних реакцій постраждалих, членів їх родин, принципів безпечного й підтримувального спілкування, також етичних аспектів сповіщення чутливих повідомлень. Крім того, вони ознайомилися з алгоритмом комунікації із заявниками та потерпілими у кризових ситуаціях, техніками деескалації емоцій, методами встановлення довіри та ведення складних діалогів без додаткової травматизації співрозмовника. Крім цього, під час практичної частини, учасники відпрацювали моделі поведінки у стресових комунікативних епізодах, виконували рольові вправи, спрямовані на опанування навичок емпатичного слухання, коректного донесення важливої інформації та	3 11 по 25.11.2025	ГУНП в Харківській області	199

	підтримки людей у стані горя чи невизначеності.			
	ГУНП в Херсонській області			
59.	«Розслідування випадків сексуального насильства пов'язаного з конфліктом, постраждалих орієнтований підхід та врахування впливу травми»	3 01.04.2025 по 04.04.2025	КМЕС	2
60.	Зміцнення національних та місцевих механізмів запобігання та реагування на СНПК в Україні за допомогою багатосекторального підходу, орієнтованих на постраждалих»	13.05.2025	ГО «Асоціація жінок юристок України "Юрфем"»	2
61.	«Основні поняття ГЗН, СНПК, чутлива комунікація з постраждалими особами»	3 30.06.2025 по 02.07.2025	ВДЗ ГУНП в Херсонській області із залученням Благодійної організації ГО «Дівчата», спільно з міжнародною гуманітарною організацією «Care» за підтримки Федерального міністерства закордонних справ Німеччини	1
62.	«Основні поняття ГЗН, СНПК, чутлива комунікація з постраждалими особами»	02.07.2025	ВПЗ УКЗ ГУНП в Херсонській області із залученням міжнародної гуманітарної організації Care за підтримки Федерального міністерства закордонних справ Німеччини, організовано ГО «Дівчата»	1
63.	«Сексуальне насильство, як міжнародний злочин, кваліфікація та проведення процесуальних дій за участі потерпілих з дотриманням потерпілоорієнтованого підходу»	25- 26.09.2025	ГСУ разом з експертами ООН за фінансування ЄС, ООН (UNDP)	1
64.	«Помітити (не) видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК»	13-14.11.2025	ГО «Асоціація жінок-юристок України "Юрфем"»	1
65.	«Роль поліцейських у посттравматичному зростанні потерпілих від сексуального насилля під час конфлікту (СНПК)»	20.11.2025	ВП № 1 Бериславського РВП ГУНП в Херсонській області із залученням ГО «Асоціація жінок-юристок України "Юрфем"» у партнерстві з ООН Жінки за підтримки Дій ООН	11

66.	«Гендерно чутливий підхід у роботі з постраждалими від насильства під час збройного конфлікту»	25.11.2025	ТЦ ГУНП в Херсонській області	6
	ГУНП в Чернігівській області			
67.	«Потерпілі від СНПК: використання знань психолога у кримінальному провадженні та психологічна допомога; професійне вигорання слідчих та психологів».	24-25.03.2025	МВС, НПУ за підтримки Спільної програми з протидії сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом в Україні на підтримку Рамкової програми співробітництва між Урядом України та ООН щодо запобігання та протидії СНПК, а також за підтримки ПРООН в межах проєктів Мережі «Дії ООН проти сексуального насильства під час конфлікту» та флагманського партнерства ПРООН та ЄС «EU4Recovery – Розширення можливостей громад в Україні».	1
68.	«Потерпілі від СНПК: використання знань психолога у кримінальному провадженні та психологічна допомога; професійне вигорання слідчих та психологів».	26-27.03.2025	МВС, НПУ за підтримки Спільної програми з протидії сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом в Україні на підтримку Рамкової програми співробітництва між Урядом України та ООН щодо запобігання та протидії СНПК, а також за підтримки ПРООН в межах проєктів Мережі «Дії ООН проти сексуального насильства під час конфлікту» та флагманського партнерства ПРООН та ЄС «EU4Recovery – Розширення можливостей громад в Україні».	1
69.	«Сексуальне насильство як міжнародний злочин: кваліфікація та проведення процесуальних дій за участі потерпілих з дотриманням потерпіло орієнтованого підходу».	25-26.09.2025	МВС, НПУ за підтримки Спільної програми з протидії сексуальному насильству, пов'язаному з конфліктом в Україні на підтримку Рамкової програми співробітництва між Урядом України та ООН щодо запобігання та протидії	1

			СНПК, а також за підтримки ПРООН в межах проєктів Мережі «Дії ООН проти сексуального насильства під час конфлікту» та флагманського партнерства ПРООН та ЄС «EU4Recovery – Розширення можливостей громад в Україні».	
70	Помітити (не)видиме: чутлива взаємодія як інструмент подолання стигми щодо СНПК	13-14.11.2025	ООН Жінки та ГО "Асоціація жінок-юристок України "ЮрФем"" за підтримки Дій ООН проти сексуального насильства під час конфлікту.	1
				3240